粤精准医函〔2021〕373号

关于举办肿瘤分子病理能力建设项目之

“和研瑞色∙共筑精准”研讨会通知

各位专家、教授：

随着医学科学的进步，分子病理技术在肿瘤的精准诊疗得到

了越来越广泛的应用，为提高肿瘤的诊断、治疗、预防水平起到

了重要作用。为进一步推进肿瘤分子病理能力建设，广东省精准

医学应用学会组织设立了“肿瘤分子病理能力建设项目”，于

2021年 9月 29日线上举办“和研瑞色∙共筑精准”专题研讨会。

为此，举办本次会议，旨在探讨国家 LDT相关的法律法规，

并如何结合 LDT 政策建设医院的分子诊断技术平台。诚邀各位

专家、教授出席分享宝贵的经验。

现将有关事宜通知如下：

一、会议时间地点

会议时间：9月 29日 16:00-18:00
会议地点：线上会议（中国知网在线教育平台）

二、会议内容

（一）实验室建设经验分享

（二）NGS检测报告解读与思考

- 3 -

附件

“和研瑞色∙共筑精准”研讨会议程
（会议具体时间和内容以实际情况为准）

时间：9月 29日 16:00-18:30

地点：线上（中国知网在线教育平台）
时间 主题 嘉宾

16:00-16:10 主席团嘉宾致辞
邵春奎 中山大学附属第三医院

侯铁英 广东省临检中心
张庆玲 广东省人民医院

时间 主题 演讲嘉宾 主持人

16:10-16:30 实验室建设经验分享
姜国忠

郑州大学第
一附属医院

欧阳能太

中山大学孙逸仙纪念医院
16:30-16:45 讨 论 与会专家

16:45-17:05 NGS检测报告解读与思考
陆元志

暨南大学附
属第一医院

杨映红

福建医科大学附属协和医院
17:05-17:20 讨 论 与会专家

17:20-17:40 和瑞基因助力肿瘤精准诊疗 陈素争
和瑞基因 曾思恩

桂林医学院附属医院17:40-17:50 讨 论 与会专家

17:50-18:00 大会总结
邵春奎 中山大学附属第三医院

侯铁英 广东省临检中心
张庆玲 广东省人民医院

与会专家

崔 倩 广东省人民医院 杜 洪 广州市第一人民医院 郭智俊 广东省人民医院南海医院

黄庆文 玉林市第一人民医院 任彩虹 福建医科大学附属第一医院 姚梅宏 福建医科大学附属协和医院

唐忠庆 梧州市工人医院 张 声 福建医科大学附属第一医院 张江宇 广州医科大学附属肿瘤医院

张力图 广西医科大学附属肿瘤医院 郑宇辉 福建医科大学附属协和医院 （*排名不分先后，按姓氏拼音）

- 4 -

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事，学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2021年 9月 18日印发

校对：学术部 林可嘉 （共印 3份）